
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 32 del 16/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Francesca Aparo

OGGETTO :
CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL S.U.E. - CAMERA 
DI COMMERCIO SUD EST SICILIA – IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE CANONE – CIG B4C4ECAFD1

Premesso  che con Deliberazione di G.M. n. 128 del 04/10/2024, è stato istituito lo Sportello Unico 
per l’Edilizia privata (S.U.E.) mediante convenzione con la Carnera di Commercio Sud Est Sicilia, 
per l’utilizzo della piattaforma informatica “www.impresainungiorno.it" per la gestione delle 
pratiche di edilizia residenziale privata.

Visto il modulo di adesione alla convenzione, in delega alla Camera di Commercio, per utilizzare lo 
sportello S.U.E attraverso il portale "www.impresainungiorno.it", in cui viene stabilito quale canone 
annuale a totale copertura dei costi sostenuti in € 900,00 più IVA ;

Vista la  mail - prot. n. 24911 del 25/11/2024 con la quale la CCIAA Sud Est Sicilia, ha comunicato 
l’attivazione del servizio e l’importo del canone da versare pari ad  € 900,00 più IVA;

Viste le deliberazioni:
-  C.C. n. 50 del 08/10/2024 di approvazione del DUP 2024/2026
-  C.C n. 55 del 28/10/2024 di approvazione bilancio di previsione 2024/2026;
-  G.M. n. 139 del 30/10/2024 di assegnazione PEG 2024-2026:

Ritenuto, pertanto, necessario assumere il relativo impegno di spesa relativamente al canone annuo 
per l’erogazione dei servizi erogati Carnera di Commercio Sud Est Sicilia;

PROPONE

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.098,00 al cap. 3990 per € 1.000,00 ed € 98,00 al cap. 
25801 quale canone annuo per l’utilizzo della piattaforma informatica “www.impresainungiorno.it" 
per la gestione delle pratiche di edilizia residenziale privata;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

DI LIQUIDARE E PAGARE alla CCIAA Sud Est Sicilia,  con sede legale in Catania,  Via 
Cappuccini, 2 –- P.IVA 05379380875  la somma di € 1.098,00  mediante bonifico bancario IBAN: 
IT 34I0503616900T20450450027



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONVENZIONE PER LA 
GESTIONE DEL S.U.E. - CAMERA DI COMMERCIO SUD EST SICILIA – IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE CANONE – CIG B4C4ECAFD1

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 16/12/2024  Il Responsabile del Settore
   Salvatore D'Anna / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


